PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 20 января 2023 г. № 24
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 09.08.2017 №  460 "Об утверждении  Порядка  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории Еланского муниципального района Волгоградской области"
В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятости граждан, в соответствии с Планом первоочередных действий по обеспечению развития экономики Волгоградской области в условиях внешнего санкционного давления, утверждённый Оперативным штабом по укреплению устойчивости экономики Волгоградской области в условиях санкционных ограничений (протокол № 2 от 19.04.2022), руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 09.08.2017 N 460 "Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Еланского муниципального района Волгоградской области" (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.7.5 Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Еланского муниципального района Волгоградской
области, утверждённого Постановлением (далее – Порядок), вместо слов «На период до 31 декабря 2022 года» читать «На бессрочный период».
1.2. В подпунктах 2.7.4 и 2.7.5 Порядка вместо слов «в заявительном характере» читать «в заявительном порядке».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Еланского муниципального района Волгоградской области О.А.Ананьеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов